ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 08-04-15/21

04 сентября 2015 года

г. Мурманск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской
области по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

Председатель комиссии - заместитель руководителя – Попова Ирина Николаевна;

Члены комиссии: главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции - Мороз Светлана Валерьевна, специалист-
эксперт отдела Яшина Ольга Евгеньевна,

при рассмотрении дела № 08-04-15/21 от 14.08.2015 по факту распространения на
сайте http://www.b-port.com рекламы:«Норд- Медиа это возможность для вашей
компании донести информацию о своих товарах или услугах при помощи
телеканала «РОССИЯ-24»Мы организуем размещение вашего рекламного ролика
на канале «Россия-24. Реклама на канале РОССИЯ-24 выбор профессионалов с
максимальным охватом. «Россия 24» располагает высококачественной
аудиторией. Телеканал смотрят руководители высшего и среднего звена, ЛПР,
бизнесмены региона, органы государственной и муниципальной власти. Канал
имеет несколько проектов, рассчитанных на людей, которых волнует ситуация как в
стране, так и на планете в целом. Реклама на канале Россия 24 должна
размещаться с учетом следующих характеристик аудитории….Это новый канал,
расчитанный на мужчин(58%), возраст аудитории 25+ Ядро аудитрии 40-54(30%)
Телеканал имеет уверенный прием во всех кабельных сетях города Мурманска и в
основных сетях в Мурманской области… По вопросам размещения (8152 42-03-24
или +79600250001)», с признаками нарушения Федерального Закона «О рекламе»
от 13.03.2006 № 38- (Далее - Закон о рекламе).

УСТАНОВИЛА:

14.08.2015г. определением о возбуждении дела № 08-04-15/21 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, рассмотрение
дела было назначено на 09.09.2015 в 10.30 и запрошены документы.

02.09.2015г в адрес антимонопольного органа поступило ходатайство от
генерального директора ООО «Норд-Медиа» об отложении рассмотрения дела в
связи с не возможностью прибыть по уважительной причине на рассмотрение
дела № 08-04-15/21 в установленную Мурманским УФАС России дату.

В соответствии с первым абзацем пункта 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Удовлетворить ходатайство ООО «Норд-Медиа».

Рассмотрение дела № 08-04-15/21 отложить до 13октября 2015г в 10.00 по адресу: г.
Мурманск, ул. Книповича, д.9А, кабинет заместителя руководителя управления
МорозС.В.

ООО «Норд-Медиа» представить на рассмотрение в антимонопольный орган иные,
ранее не представленные, документы, способствующие всестороннему
рассмотрению дела.

Явка лица, (законного представителя с подлинной доверенностью на участие в
рассмотрении данного дела), в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе - ООО «Норд-Медиа» обязательна.

В случае невозможности явиться на рассмотрение дела и представить в
указанный срок запрашиваемые документы, просим уведомить антимонопольный
орган в письменном виде с указанием причин.